

СТАНОВИЩА СЪДИЛИЩА

ТАБЛИЦА 1

№	ВЪРХОВНИ, АПЕЛАТИВНИ, ВОЕННИ, ОКРЪЖНИ И РАЙОННИ СЪДИЛИЩА	Административен ръководител	Въпрос 1: Какъв е предпочитания от съдиите във Вашия съд способ за гласуване от предвидените такива в действащата редакция на ЗСВ? - чрез хартиен бюлетин; - смесено с хартиена бюлетина и електронно дистанционно гласуване или смесено с хартиена бюлетина и машинно гласуване.	Въпрос 2: Ако гласуването е само на хартия, считате ли че следва да се проведе централизирано само в София, като ВСС поема разходите за транспорт, престой (дневни) и нощувка или следва да се организират секции в страната (колко, къде и по какви критерии да бъдат определени)?	Въпрос 3: Считате ли, че следва да се усъвършенства действащата система за електронно гласуване или следва да се разработи и внедри изцяло нова система?	Въпрос 4: Има ли необходимост от законодателни промени, относими към преките избори на членове на ВСС от професионалната квота? – Формата на предизборната кампания на кандидатите и статута на членовете на ВСС (да се посочат накратко конкретни предложения).	ПРЕДЛОЖЕНИЯ
1.	Върховен касационен съд						
2.	ВАС	и.ф. Георги Чолаков	1. „За” с хартиена бюлетина - 31 съдии. „За” смесено гласуване – 67 съдии. 2. „Смесено - хартиена бюлетина и електронно гласуване”: За - 78 съдии; Против – 20 съдии; 3. „Смесено - хартиена бюлетина и машинно гласуване”: За – 19 съдии; Против – 77 съдии;	Централизирано в София – 18 съдии; В секции в окръжните съдилища – 79 съдии; 1 съдия няма мнение.	-	-	-

3.	Административен съд София – град	Добромир Андреев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да бъде усъвършенствана действащата система	Системата за електронно гласуване да не позволява повече от едно гласуване от един IP адрес.	-
4.	Административен съд София - област	и.ф. Вергиния Димитрова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, а в София няколко секции	Да бъде усъвършенствана действащата система	- Не е необходима промяна на статута на ВСС; - При предсрочно освобождаване на изборен член на ВСС на заеманата длъжност встъпва следващия в списъка на кандидатите;	-
5.	Административен съд Благоевград	Стоянка Пишиева - Сахатчиева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да бъде усъвършенствана действащата система	Няма предложения	-
6.	Административен съд Бургас	Даниела Драгнева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции по места и гласуване по окръжни райони	Изцяло нова система за ел. гласуване	- ВСС да не е постоянно действащ орган; - Въвеждане на застъпник за определен кандидат при провеждане на изборите и отчитането на резултатите; - Разтоварване на ВСС, като на административните ръководители се	-

						предостави по-голяма самостоятелност при назначаване на съдебните служители и извършване на разходи за издръжка-на съда; - Да се създаде онлайн платформа за представяне на концепции при изборите.	
7.	Административен съд Варна						
8.	Административен съд Велико Търново	Йорданка Матева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В Окръжен съд – Велико Търново	Одобряват действащата система за електронно гласуване	- Членовете на ВСС да не се откъсват от пряката си дейност, като съдии; - Да се предвиди избор на резервни членове, които при настъпили извънредни обстоятелства да довършат мандата на напусналия.	-
9.	Административен съд Видин	Антония Генадиева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В 28 секции организирани по области	Да бъде усъвършенствана действащата система	Необходим е постоянно действащ ВСС.	-
10.	Административен съд Враца			В секции в	Нито едно от двете.	- ВСС да не е постоянно действащ. Така ще се повиши	-

		Миглена Раденкова	С хартиени бюлетини	окръжните съдилища	Не считат, че следва да се усъвършенства системата, както и да се разработва изцяло нова такава. Излишни финансови разходи.	ефективността и оперативността на СК на ВСС, още повече, че същата се подпомага от многочислена професионална и специализирана администрация; - Формата на предизборна кампания на кандидатите за членове на ВСС – следва да е изцяло онлайн. Във всички ОСВ е създадена организация за осъществяване на видеоконферентни връзки.	
11.	Административен съд Габрово	Галин Косев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции във всеки съдебен район на окръжните съдилища	Поради липса на достатъчно информация относно усъвършенстване то и разходите по промяната, считат, че не е необходимо внедряване на нова система.	- Предизборната кампания е личен избор на кандидата. 2 съдии, считат, че членовете на ВСС не следва да се отделят от основната си работа; - Общото становище е, че могат да бъдат изтъкнати доводи в двете посоки.	-

12.	Административен съд Добрич	Любомир Генов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в страната в административните центрове на всички областни градове	Да се разработи и внедри изцяло нова система за електронно гласуване	Не вземат отношение относно необходимите законодателни промени, относими към преките избори на членове на ВСС от професионалната квота.	
13.	Административен съд Кърджали	Ангел Момчилов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, където да се организират секции за съответния съдебен район.	Да бъде усъвършенствана действащата система	Не изразяват мнение	-
14.	Административен съд Кюстендил	Иван Демиревски	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в страната по съдебни райони	Да бъде усъвършенствана действащата система	Няма предложения	-
15.	Административен съд Ловеч	Димитрина Павлова	Чрез електронно дистанционно гласуване	В секции по области в 28-те града, където има окръжни и административни съдилища (в работен ден)	Да бъде усъвършенствана действащата система	- ВСС да не е постоянно действащ; - При намаляване на състава, да се предвиди изменение в ЗСВ, според което влизат следващите под чертата членове, за да се обезпечат решенията; - Във всяка комисия на ВСС да има представител на административните	-

						съдилища.	
16.	Административен съд Монтана	Соня Камарашка	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	По апелативни райони	Не е необходимо усъвършенстване	Не се налагат	-
17.	Административен съд Пазарджик	Веселка Златева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване <i>(при законодателна промяна да се предвиди гласуване само с хартиени бюлетини)</i>	В секции в окръжните съдилища (където да гласува и административния и районния съд), като се предвиди възможност за гласуване и на друго място, когато съдията е в отпуск или е командирован. (Гласуването да е в два последователни дни.)	Да бъде усъвършенствана действащата система. <i>Внедряване на нова да се предвиди за следващи избори.</i>	-Непостоянно действащ; - При подаване на оставка или освобождаване – член на съвета да става следващия кандидат получил най-много гласове.	-
18.	Административен съд Перник	Ивайло Иванов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата система <i>чрез разработване на повече системи за контрол</i>	Няма предложения	-
19.	Административен съд Плевен	и.ф. Даниела Дилова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване <i>(с уточнението, че хартиените бюлетини в най-пълна степен гарантират тайната на вота)</i>	В окръжните съдилища, като в секционната комисия да участват представители на окръжен, районни и административен съд. <i>(по възможност в</i>	Да се усъвършенства действащата система за електронно гласуване	- По отношение предизборната кампания, кандидатите предварително да заявят съдилищата, които ще посетят и да се изготви график, за да могат	-

				работен ден)		съдиите, които искат да се запознаят с концепциите им да организират работата си; - Изслушването на съдиите да се проведе в София с възможност за онлайн излъчване; - Да се промени разпоредбата на чл. 29з, ал. 2 ЗСВ като няма посочен в закона минимален брой съдии, за да може гласуването да бъде организирано по места в окръжните съдилища, като в него участват всички съдии от района на съответния ОС; - ВСС да не е постоянно действащ, а да заседава на сесии.	
20.	Административен съд Пловдив	Владимир Вълчев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища,където да гласуват съдиите от съответните районен, окръжен, апелативен, военен и административен	Да бъде усъвършенствана действащата системаи <i>премине независим одит</i>	Членовете на ВСС не следва да са постоянно действащи	-

				съд, като изрично се предвиди кой е съответния съд – по месторабота или по местоживеене. (В два поредни дни).			
21.	Административен съд Разград	Светла Робева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не могат да преценят, но ако има основателни съмнения за годността на системата, гласуването да е само чрез хартиена бюлетина по седалище на всеки окръжен съд.	Не са необходими законодателни промени	-
22.	Административен съд Русе	и.ф. Диан Василев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване.	В 28 секции към окръжните съдилища <i>(Гласуването да бъде проведено в делничен ден, в рамките на работното време)</i>	-	-	-
23.	Административен съд Силистра	Елена Чернева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В 28 секции в окръжните съдилища, като в София могат да бъдат и повече. (в делничен ден)	Да бъде усъвършенствана действащата система	Няма необходимост от законодателни промени	-
24.							

	Административен съд Сливен	и.ф. Светлана Драгоманска	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, (в работно време)	Не изразява становище. Въпросът е технически.	ВСС да не бъде постоянно действащ орган, а членовете му да изпълняват и задълженията си като магистрати, с евентуално намалена натовареност	-
25.	Административен съд Смолян	Игнат Колчев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, (в работен ден)	-	-	-
26.	Административен съд Стара Загора	Яница Ченалова	Чрез хартиена бюлетина – 2 съдии; За „смесено - хартиена бюлетина и електронно гласуване” – 4 съдии; За „смесено - хартиена бюлетина и машинно гласуване – 1 съдия; Въздържал се - 1 съдия	В 28 секции в окръжните съдилища, (работен ден от седмичата)	Да бъде надградена действащата система	Да бъде иницирана законодателна промяна по отношение статута на членовете ВСС от професионалната квота като непостоянно действащ орган (какъвто в момента не е)	-
27.	Административен съд Търговище	Анета Петрова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В 28 секции, в седалищата на окръжните и административните съдилища	-	-	-
28.	Административен съд Хасково	Василка Желева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, (в работен ден)	Да се усъвършенства действащата система, като	Гласуването може да се предвиди и само като дистанционно	-

					<i>във връзка с прилагането ѝ да не се събират и съхраняват идентификатори, номера и др. подобни, посредством които да е възможна последваща идентификация на гласувалия.</i>		
29.	Административен съд Шумен	Снежина Чолакова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции във всеки областен град в страната	Да се усъвършенства действащата система	Не са необходими законодателни промени	-
30.	Административен съд Ямбол	Димитринка Стаматова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	По апелативни райони (в няколко последователни работни дни)	Да се усъвършенства действащата система за електронно гласуване	ВСС да не е постоянно действащ орган	-
31.	Апелативен съд София	Даниела Дончева	Чрез хартиена бюлетина –10 съдии; За „смесено - хартиена бюлетина и електронно гласуване” – 40 съдии; За „смесено - хартиена бюлетина и машинно гласуване –5 съдии.	В 5 секции в петте апелативни съдилища – 22 съдии; Само в София – 20 съдии; В 28 секции по окръжни съдилища – 5 съдии.	Да се усъвършенства действащата система за електронно гласуване – 39 съдии Да се разработи и внедри нова система – 5 съдии.	Няма нужда от законодателни промени – 45 съдии. Има нужда (не се сочат)– 7 съдии	-

32.	Софийски градски съд	Руси Алексиев	Чрез хартиена бюлетина – 6 съдии. За „смесено - хартиена бюлетина и електронно гласуване” – 10 съдии. За „смесено - хартиена бюлетина и машинно гласуване – 2 съдии.	5 секции в петте апелативни съдилища – 1 съдия; Централизирано в София – 3 съдии; 28 секции по окръжни съдилища – 2 съдии.	Да бъде усъвършенствана – 5 съдии; Изцяло нова система за гласуване – 8 съдии; Не избират нито една от двете опции – 6 съдии.	Голяма част от съдиите не са изразили становище. От изразилите: - Не се налагат такива; - Намаляване срока на мандата; - Представяне на информация за кандидатите на интернет страницата на ВСС в по-дълъг период от време преди изборите; - Членовете да не се откъсват от работата си като съдии и прокурори; - Писмено излагане на програмата на кандидатите и качването ѝ на сайта на ВСС-две седмици преди гласуването.	-
33.	Софийски районен съд	Александър Ангелов	За хартиена бюлетина - 26 съдии; За смесено гласуване – 60 съдии; За „смесено - хартиена бюлетина и електронно гласуване” – 63 съдии;	Централизирано в София – 2 съдии; Да се организират секции в страната – 87 съдии.	Да бъде усъвършенствана действащата система – 2 съдии Изцяло нова система за гласуване – 29 съдии	- Да има задължително представителство на всички нива – районно, окръжно, апелативно и върховно; - Професионалната квота да е представена най-огледално;	-

			За „смесено - хартиена бюлетина и машинно гласуване – 12 съдии.			- Да има задължителен дебат между кандидатите.	
34.	Софийски окръжен съд	Пламен Петков	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Секции на Апелативен район	Да бъде усъвършенствана действащата система с цел да не е възможно манипулиране на резултата	Няма нужда от законодателни промени.	-
35.	Районен съд Ботевград						
36.	Районен съд Елин Пелин						
37.	Районен съд Етрополе						
38.	Районен съд Ихтиман	Радослава Йорданова	1. Смесено: хартиена бюлетина и машинно - 2 съдии; 2. Чрез електронно дистанционно гласуване - 2 съдии; 3. Да се даде възможност на съдиите да изберат – както чрез хартиена бюлетина или машинно, така и дистанционно - 2 съдии.	В 28 секции в окръжните съдилища	Да се разработи изцяло нова система за гласуване	-	-
39.	Районен съд Костинброд	Аксиния Атанасова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Централизирано само в София	Не следва да бъде усъвършенствана действащата система и не следва да се разработва и	Не може да се изрази единодушно становище по тази точка.	-

					внедрява нова система.		
40.	Районен съд Пирдоп						
41.	Районен съд Самоков	Янко Чавеев	С хартиена бюлетина – 3 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 1 съдия;	Централизирано в София	Това е организационно-технически въпрос и експертно решение, като при избора му следва да се гарантира честността на вота	Да се осигури видеонаблюдение на провеждането на избора	-
42.	Районен съд Своге						
43.	Районен съд Сливница						
44.	Окръжен съд Благоевград	Петър Узунов	С хартиена бюлетина – 1 съдия; Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 10 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване – 3 съдии.	В секции в окръжните съдилища: 10 гласа – „За” ; 4 - „Против”.	-	-	-
45.	Районен съд Благоевград	Румяна Митева - Насева	С хартиена бюлетина – 4 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 5 съдии; Смесено:	В секции в окръжните съдилища	В случай, че не може да се подобри настоящата, разработване на нова	Промяна – да се поставят критерии, на които да отговаря електронната система	-

			хартиена бюлетина и машинно гласуване – 1 съдия.				
46.	Районен съд Гоце Делчев	Стоян Хаджиев	Чрез електронно дистанционно гласуване	Във всеки орган на съдебната власт	Да бъде усъвършенствана действащата система	Не са необходими законодателни промени	-
47.	Районен съд Петрич	и.ф. Атанаска Кобурова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, където да гласуват всички съдии, вкл. административните.	Да се създадат технически гаранции, които да осигурят честността на електронния вот	-	-
48.	Районен съд Разлог	и.ф. Велина Полежанова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, където да гласуват съдиите от всички районни съдилища от съответния съдебен район, както и от съдиите от съответния най-близък административен, апелативен и военен съд	Да бъде усъвършенствана действащата система	Няма предложения	-
49.	Районен съд Сандански	Рая Манолева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, където да гласуват съдиите от всички районни	Да бъде усъвършенствана действащата система	Няма предложения	-

				съдилища от съответния съдебен район, както и от съдиите от съответния най- близък административен, апелативен и военен съд (В работен ден)			
50.	Окръжен съд Видин	Илия Илиев	С хартиена бюлетина	-В секции в окръжните съдилища, като всички окръжни и районни съдии от съдебния район на окръжния съд да гласуват в тези секции; -Административните и апелативните съдии също може да гласуват в тези секции, а в секция на СГС да гласуват съдиите от ВКС и ВАС; -В последната секция да се позиционира и Централната избирателна комисия.	Не следва да се усъвършенства действащата и не следва да се внедрява нова система.	Не са необходими законодателни промени; - ВСС да продължи като постоянно действащ.	-
51.	Районен съд Благоевград						
52.	Районен съд Видин	Милена Стоянова	С хартиена бюлетина	Централизирано само в София – 4 съдии;	Доволни от действащата система	- Да се увеличи професионалната квота, а	-

				Секции в страната – 4 съдии;		парламентарната да се заличи; - Ако има парламентарна - да бъде от бивши съдии и прокурори .	
53.	Районен съд Кула	Дияна Дамянова - Цанкова	Чрез електронно дистанционно гласуване	-	Да бъде усъвършенствана действащата система	Членовете на ВСС не следва да се отделят от дейността си като магистрати, а да участват само в заседанията на съответната колегия, респективно в комисиите.	-
54.	Окръжен съд Враца	Надя Пеловска - Дилкова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, като в съответната секция гласуват съдиите от окръжния съд, към който е разкрита, както и съдиите от районните съдилища от съдебния му район.	Въпросът е от компетентността на специалистите, които да извършат преценката си при спазване изискването системата да гарантира тайната на вота и правилното отчитане	- ВСС да се запази като постоянно действащ орган – мнозинство от 12 гласа; - Изменение на чл. 29з, ал. 2 ЗСВ като вместо една избирателна секция за всеки 500 съдии, да се предвиди организиране на избирателна секция към всеки окръжен съд – мнозинство от 11 гласа; - Изменение в ЗСВ, в който и като изключение, предвид срока по § 2, ал. 2 ПЗР към ЗИД на ЗСВ (ДВ, бр. 69 от 2023 г.), за	Изм. на чл. 29з, ал. 2 от ЗСВ

						предстоящите избори за членове на ВСС да се предвиди възможност за гласуване само с хартия, но с организиране на избирателни секции към всеки окръжен съд – с мнозинство от 11 гласа; - Изменение в ЗСВ като на кандидатите за членове от професионалната квота да се осигури ползване на служебен платен отпуск за провеждане на предизборната кампания – 12 гласа.	
55.	Районен съд Бяла Слатина	Ивайло Шабански	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Избирателни секции към всеки окръжен съд. В съответната окръжна секция да могат да гласуват съдиите от района на съда.	Въпросът не е от компетентността на съдиите, а на ИТ специалистите	- Да бъде извършено изменение в ЗСВ, в което при предстоящите избори за членове на ВСС да се предвиди възможност за гласуване само с хартия, като се изградят избирателни секции към всеки окръжен съд; - Да бъде извършено изменение на чл. 29з, ал.2 от ЗСВ, като се предвиди	-

						организирането на избирателни секции към всеки окръжен съд.	
56.	Районен съд Враца	Емил Кръстев	С хартиена бюлетина – 7 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 4 съдии.	Секция в окръжен съд Враца (в работен ден)	няма предложения	Няма предложения	-
57.	Районен съд Козлодуй	Гая Петрешкова - Ставарова	С хартиена бюлетина	В секции към всеки окръжен съд, където гласуват съдиите от окръжния съд, към който разкрита, както и съдиите от районните съдилища от съдебния му район.	Изцяло нова система при гарантиране тайната на вота	Няма предложения и становища	-
58.	Районен съд Мездра	За и.ф. Иван Върков	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции във всеки окръжен съд	Да се разработи и внедри изцяло нова система за гласуване	- ВСС да се запази като постоянно действащ орган; - Изменение на чл. 29з, ал. 2, като вместо една избирателна секция на 500 съдии, да се предвиди съставянето на избирателни секции към окръжните съдилища, до 500	-

						съдии на една избирателна секция; - На кандидатите за членове от професионалната квота да се предвиди месечен служебен отпуск за участие в предизборна кампания.	
59.	Районен съд Оряхово	Ивета Кънева - Санкова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Централизирано само в София с поети от ВСС разходи	Не следва да се променя действащата система	Не са необходими законодателни промени	-
60.	Окръжен съд Кюстендил	и.ф. Пенка Братанова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	По района на съответния апелативен съд. Ако решението е да се изградят по-голям брой секции – в рамките на съответните окръжни съдилища. (в работен ден)	Надграждане на сега действащата система	- ВСС кандидатите да представят онлайн концепциите си и отговорят на въпроси/кампания чрез лични срещи по места; -Увеличение на броя на съдиите от професионалната квота, намаление на партийната; - Статутът на ВСС да остане постоянно действащ; - След изтичане на мандата членовете на ВСС да се върнат на същото място, т.е. не следва да имат кариерен или финансов бонус за времето, през което са била в кадровия	-

						орган.	
61.	Районен съд Дупница	Иван Димитров	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Централизирано само в град София	Да се зложат гаранции срещу манипулации и за тайна на вота (при усъвършенстване или разработването на нов софтуер)	Не изразяват становище	-
62.	Районен съд Кюстендил						
63.	Окръжен съд Монтана	Милена Бранкова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Само в петте апелативни съдилища	Да бъде усъвършенствана действащата система, като <i>всеки съдия трябва да получи лично парола за гласуване на СМС или имейл</i>	Членовете на бъдещия ВСС от професионалната квота да не се откъсват от преките си магистърски задължения, да се намери подходяща форма на работа.	-
64.	Районен съд Берковица						
65.	Районен съд Лом	Борислава Славчева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	-	-	-	
66.	Районен съд Монтана	Десислава Цветкова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване, като заявяват желанието си за електронно	-	Действащата система работи добре и съгласно предназначението си.	Към момента не са необходими законодателни промени.	-

			дистанционно гласуване.				
67.	Окръжен съд Перник	Калин Баталски	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, където гласуват всички съдии от района на съответния окръжен съд – от окръжен, административен и районен съд.	Да бъде усъвършенствана действащата система ако се установи необходимост от специалисти	Ако някой от членовете на ВСС подаде оставка или освободи заеманата длъжност на друго основание, на негово място да встъпва следващият в списъка на кандидатите, събрал най-много гласове	-
68.	Районен съд Брезник						
69.	Районен съд Перник	Михаил Алексов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да бъде усъвършенствана действащата система	- Да има избирателни секции в сградите на всички окръжни съдилища; - Гласуването да е в два последователни дни; - При предсрочно прекратяване на мандат-следващия по брой гласове при избора; -Членовете от професионалната квота да продължат да изпълняват функциите си на магистрати с намален % натовареност.	-
70.	Районен съд Радомир						
71.	Районен съд Трън						

72.	Апелативен съд Пловдив	и.ф. Михаела Буюклиева	Чрез хартиени бюлетини – 2 съдии Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 20 съдии	В секции във всеки окръжен съд – 11 съдии; В секции във всеки апелативен съд – 7 съдии; Централизирано само в София – 4 съдии;	Да бъде усъвършенствана действащата система – 9 съдии; Не съм компетентен – 9 съдии; Няма необходимост – 3 съдии; Да се разработи и внедри нова- 1 съдия;	-Няма необходимост – 8 гласа; - ВСС да бъде сесийно действащ орган, като членовете му трябва да запазят статута си на магистрати – 6 гласа; -Нямат предложения – 4 гласа; -Не следват поради краткият срок – 2 гласа; -Членовете от професионалната квота да бъдат избирани, като на регионален принцип, така и от съответните нива на съдебната система - 2 гласа.	-
73.	Окръжен съд Кърджали	Веселина Кашикова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 8 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване – 1 съдия.	Централизирано само в София, с поети разходи от ВСС - 8 съдии; В секции в страната, във всеки окръжен съд – 1 съдия;	Да бъде усъвършенствана действащата система	Изменение на чл. 29р ЗСВ-при предсрочно освобождаване на избран член, да встъпи следващия по ред кандидат. Нов избор да се проведе при липса на съгласие за встъпване.	-
74.	Районен съд Ардино						
75.	Районен съд	и.ф. Марин	Смесено:	На окръжно или	Да бъде	-	-

	Крумовград	Чорбаджийски	хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	апелативно ниво	усъвършенствана действащата система		
76.	Районен съд Кърджали	и.ф. Здравка Запрянова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 5 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване – 2 съдии.	Секции по окръжни съдилища или по апелативен съд, (в работен ден)	Няма необходимост от усъвършенстване на действащата система	Да има териториално представителство въведен при избора за членове на ВСС	-
77.	Районен съд Момчилград	Сунай Осман	С хартиена бюлетина	Централизирано в София като ВСС поеме разходите за транспорт и престой	Няма необходимост от усъвършенстване на действащата система	Няма необходимост	-
78.	Окръжен съд Пазарджик	и.ф. Мариана Димитрова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Не е изразено становище	Не е изразено становище	- ВСС да не бъде постоянно действащ орган; - Членовете на ВСС от професионалната квота да действат като магистрати; - В случай на липсващи членове, квотата да се запълни от следващите от списъка, състава на съвета да е пълен.	-
79.	Районен съд Велинград	Лилия Терзиева	Смесено: хартиена бюлетина и	Централизирано само в София без	Не следва да се усъвършенства действащата	Не може да се изрази единодушно становище по този	-

			машинно гласуване	<i>поемане на нощувки</i>	система за електронно гласуване и не следва да се разработва и внедрява изцяло нова система	въпрос	
80.	Районен съд Пазарджик	Христо Георгиев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища. (в два последователни работни дни) Да се предвиди възможност за гласуване в друго населено място, когато в деня на избора, магистратът се намира в отпуск или е командирован.	Въпросът е експертен, но е по-подходящо да бъде усъвършенствана действащата система. В случай от необходимост от внедряване на нова – такава да бъде разработена и внедрена за последващи избори.	Всички членове от професионалната квота да изпълняват и задълженията си като магистрати	-
81.	Районен съд Панагюрище	Емилиан Венчев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, (в два последователни работни дни)	Да бъде усъвършенствана действащата система ако е наложително.	- Гласуването да е в два последователни дни; - Да има избирателни секции във всички окръжни съдилища; - При предсрочно освобождаване на избран член на ВСС, мястото му да се заема от следващия, събрал най-много гласове; - Членовете на ВСС от професионалната	-

						квота да продължат да изпълняват и задълженията си на магистрати.	
82.	Районен съд Пещера	Атанаска Павлова-Стоименова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в съответния окръжен съд	Същата система да се надгради	Всички членове на СК на ВСС от професионалната квота трябва да са от професионалната квота, което означава да се предприемат мерки за конституционни промени.	-
83.	Окръжен съд Пловдив	Розалия Шейтанова	Чрез хартиени бюлетини – 9 съдии Смесено хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 28 съдии Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване – 6 съдии Само електронно дистанционно или само машинно – 1 съдия	Централизирано в София – 8 съдии; Секции в страната – 32 съдии (13 от тях предлагат да са в апелативните съдилища, а 15 предлагат да са в окръжните, но двама от тях допускат и вариант секции в апелативните съдилища); Секции във всички съдилища, по място работа – 4 съдии; Без ясна позиция – 5 съдии; (в работен ден)	Да бъде усъвършенствана действащата система, но за целите на следващите избори, не за предстоящите и да се гарантира тайната на вота – 14 съдии; Изцяло нова – 6 съдии; Не се налага усъвършенстване -10 съдии; Нямат становище – 7 съдии; Не могат да преценят – 4-ма съдии.	- Предизборно да се представят тези и реалистични способности за реализацията им, а в края на мандата да се дава подробен отчет; - ВСС да не е постоянно действа орган, а да заседава на сесии и видеоконференция, да продължат да работят като магистрати с намалена натовареност; - При избирането на членовете от професионалната квота е необходимо това да стане паралелно с избора	-

						на членовете от парламентарната квота, а при невъзможност – първо да се осъществи избора то парламентарната квота.	
84.	Районен съд Асеновград						
85.	Районен съд Карлово	Гюрай Мурадов	С хартиена бюлетина	В секция в Окръжен съд – Пловдив	Не изразяват становище	Не изразяват становище	-
86.	Районен съд Пловдив	и.ф. Иван Бекаров	С хартиена бюлетина – 32 съдии Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 21 съдии Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване – 4 съдии	Централизирано – 2 съдии; В секции в окръжните съдилища 57 съдии; Други – 3 съдии; (В работен ден – 53 съдии; Само в почивни дни – 9 съдии)	Да бъде усъвършенствана действащата система – 33 съдии; Да се внедри изцяло нова система- 19 съдии; Друго – 8 съдии.	Следва да се запази настоящата законодателна регламентация – 40 съдии; Друго – 14 съдии;	-
87.	Районен съд Първомай	Радина Хаджикирева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да бъде усъвършенствана действащата система	Не са необходими законодателни промени	-
88.	Окръжен съд Смолян	Петър Маргаритов	С хартиена бюлетина – 2 съдии;	В секции в апелативни райони – 6 съдии;	-	-	-

			Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 6 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване – 1 съдия.	В секции в окръжните съдилища – 2 съдии.			
89.	Районен съд Девин	Илияна Ферера - Зелева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции по апелативни райони	Ако са открити несъвършенства в действащата-изцяло нова система	При отчитане на откритите несъвършенства в досегашната уредба	-
90.	Районен съд Златоград	и.ф. Динко Хаджиев	С хартиена бюлетина	По апелативни райони	-	-	-
91.	Районен съд Мадан	Димитър Стратиев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции по апелативни райони	-	-	-
92.	Районен съд Смолян						
93.	Районен съд Чепеларе	Славка Гемишева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции по апелативните съдилища	-	Не считат, че има необходимост	-
94.	Окръжен съд Стара Загора	Красимир Георгиев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Откриване на изборна секция в Окръжен съд – Стара Загора	-	ВСС да не бъде постоянно действащ орган	-

95.	Районен съд Гълъбово						
96.	Районен съд Казанлък	Михаил Михайлов	С хартиена бюлетина	В секции в страната	-	-	
97.	Районен съд Раднево	Асен Цветанов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	-	-	-	-
98.	Районен съд Стара Загора	Блага Бозова	С хартиена бюлетина – 9 съдии Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 6 съдии	Само в гр. София – 8 съдии; В секции в страната – 7 съдии.	Разработване на изцяло нова система	- Да се промени Конституцията - Трябва да бъде по- голям броя на съдиите във ВСС; - При предсрочно освобождаване на изборен член на ВСС, мястото му да се заема от следващия, събрал най-много гласове;	
99.	Районен съд Чирпан	Атанас Динков	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Изцяло нова система, а по отношение на Сорс кодовете – да се предвиди двоен механизъм за запазване на сигурността им, освен с парола.	Няма предложения	-
100.	Окръжен съд Хасково	и.ф. Милена Петева	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища	Нямат становище, изискват се специални знания.	ВСС да бъде непостоянно действащ орган.	-
101.	Районен съд Димитровград	Огнян Гълъбов	С хартиена бюлетина	В секции в	Да бъде	ВСС следва да бъде	-

			– 1 съдия Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 1 съдия Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване – 1 съдия	окръжните съдилища – (в работен ден)	усъвършенствана действащата система действащата система - 2 съдии; Изцяло нова система – 1 съдия.	непостоянно действащ орган.	
102.	Районен съд Ивайловград						
103.	Районен съд Свиленград	Живка Петрова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не са компетентни	Няма предложения	-
104.	Районен съд Хасково	Пламен Георгиев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не изразяват становище	ВСС да бъде постоянно действащ орган	-
105.	Районен съд Харманли	Минка Китова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да бъде усъвършенствана действащата система	ВСС следва да организира предизборната кампания на всеки един кандидат, който да представи своята концепция в рамките на отделните съдебни райони.	-
106.	Апелативен съд Велико Търново	Янко Янев	Смесено: хартиена бюлетина и	В секции в окръжните	Да, считаме	- ВСС да не е постоянно действащ;	-

			ел. дистанционно гласуване	съдилища		- Не трябва да има избор на членове на ВСС, а трябва да са регламентирани по право. Това трябва да бъдат председателите на двете върховни съдилища, които са членове по право, председателите на петте апелативни съдилища, както и председателят на СГС, като най-голям окръжен съд в страната; председател на СРС и един председател на административен съд, може би на София – град. Останалите членове на ВСС да се избират от НС. Това са административните ръководители на най-големите съдилища, които имат поглед върху работата на съдилищата и знаят най-добре проблемите на всеки един район.	
107.	Окръжен съд Велико Търново	Теодорина Димитрова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно	В секции във всеки окръжен съд, а в случай на	Да се усъвършенства действащата	Няма предложения	-

			гласуване	затруднения – такива да бъдат открити в апелативните съдилища.	система, за да се преодолеят съществуващите недостатъци		
108.	Районен съд Велико Търново	и.ф. Младен Димитров	Само с хартиена бюлетина <i>или</i> при възможност само машинно гласуване	В секции в окръжните съдилища	-	Законодателни промени в разпоредбата на чл. 29з, ал. 2 от ЗСВ (за да се даде възможност за гласуване по избирателни секции, обособени по районите на окръжните съдилища, респ. СГС и организирани по тяхното седалище)	-
109.	Районен съд Горна Оряховица	Златина Личева - Денева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	-	Не следва да се усъвършенства и не следва да се разработва нова система	Не са необходими законодателни промени	-
110.	Районен съд Елена	Пейо Приходков	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не изразява становище	Не изразява становище	-
111.	Районен съд Павликени						
112.	Районен съд Свищов	Пенка Йорданова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да бъде усъвършенствана действащата система	Няма предложения	-

113.	Окръжен съд Габрово	и.ф. Веселина Топалова	С хартиена бюлетина – 3 съдии Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 5 съдии	Централизирано само в София , като ВСС поеме разходите – 8 съдии;	Изцяло нова система	Няма предложения	-
114.	Районен съд Габрово	Пламен Денев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 9 съдии	Централизирано само в София , като ВСС поеме разходите – 10 гласа	Изцяло нова система	- Промяна в чл. 29а, ал. 5 от ЗСВ, като свикване на Общи събрания на съдиите, прокурорите и следователите да може да може да се извършва и по искане на най-малко 200 съдии, 150 прокурори или 50 следователи-при бездействие на останалите оправомощени за това органи; - Произнасянето по допустимостта на предложенията за кандидатури за членове на ВСС по чл. 29 г, ал. 3 от ЗСВ да се възложи на Избирателните комисии на съдиите, прокурорите и следователите, вместо на съответните колегии на ВСС.	-

115.	Районен съд Дряново						
116.	Районен съд Севлиево	Станислав Цветков	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 2 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и гласуване - 3 съдии.	Централизирано само в София, като ВСС поема разходите	Да се усъвършенства действащата към момента система.		-
117.	Районен съд Трявна	и.ф. Вяра Петракиева - Велинова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Няма мнение	Няма мнение	-
118.	Окръжен съд Ловеч	Магдалена Станчевска	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	-	Да се усъвършенства действащата към момента система	Няма предложения	-
119.	Районен съд Ловеч	Мария Шолева	С хартиена бюлетина – 2 съдии; Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване – 5 съдии.	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	ВСС да е непостоянно действащ и съдиите от професионалната квота да работят във ВСС без откъсване от работа	-
120.	Районен съд Луковит						
121.	Районен съд Тетевен						
122.	Районен съд Троян	Десислава Ютерова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно	В секции в окръжните съдилища	Не изразяват становище	Няма необходимост от законодателни промени	-

			гласуване				
123.	Окръжен съд Плевен	Весела Сахатчиева	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища (в работен ден)	-	Всеки кандидат в подходяща електронна форма да се представи и изложи своите виждания в единна електронна платформа и да бъдат организирани дебати между кандидатите за членове на ВСС.	-
124.	Районен съд Кнежа						
125.	Районен съд Левски	Десислава Николаева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не са технически компетентни и няматмнение	Членовете на ВСС от професионалната квота да бъдат действащи съдии	-
126.	Районен съд Никопол						
127.	Районен съд Плевен	Вера Найденова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	Има необходимост от законодателни промени относно статута на членовете на ВСС, като същите да останат и действащи магистрати.	-
128.	Районен съд Червен бряг						
129.	Окръжен съд Русе	Николинка Чокоева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	В случай, че се вземе решение секциите да бъдат организирани по окръжните	-

						съдилища, да бъде извършена такава законодателна промяна.	
130.	Районен съд Бяла	Ивелина Бонева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не изразява становище	Не изразява становище	-
131.	Районен съд Русе	Елена Бладжиева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	Няма необходимост	-
132.	Апелативен съд Варна	Марин Маринов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	- Изборите да се проведат в два последователни дни. - Статутът на ВСС да остане постоянен.	-
133.	Окръжен съд Варна	Цвета Павлова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища (в 2 последователни работни дни)	Да се усъвършенства действащата към момента система	- Гласуването да се осъществи при разкрити към ОС секции в два последователни работни дни; - Да се ограничи броя на събранията в периода на предизборната кампания чрез видеоконференция и предварителни видеообращения на кандидатите .	-

134.	Районен съд Варна	Магдалена Давидова - Янева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в 28-ге окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	Няма предложения	-
135.	Районен съд Девня	Антони Николов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища (в 2 последователни работни дни)	Да се усъвършенства действащата към момента система	Да се гласува на териториален принцип	-
136.	Районен съд Провадия	Галя Алексиева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	Провеждането на прекия избор на членове на ВСС да е в работни дни	-
137.	Окръжен съд Добрич	Галатея Ханджиева	С хартиена бюлетина	В гр. Добрич (в работен ден)	-	-	-
138.	Районен съд Балчик	Даниела Игнатова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	няма изразено становище	Да се избират членове на ВСС от професионалната квота от всеки един от апелативните райони на страната.	
139.	Районен съд Генерал Тошево	Росен Стоянов	С хартиена бюлетина	В организирана секция в гр. Добрич	-	-	-
140.	Районен съд Добрич	Мариана Момчева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в апелативните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	Кандидатите да си представят онлайн концепцията	-
141.	Районен съд Каварна	Веселина Узунова-Панчева	С хартиена бюлетина	Централизирано само в София	Не следва да се	Няма предложения	-

					усъвършенства действащата към момента система и не следва да се внедрява нова система.		
142.	Районен съд Тервел	Ганчо Драганов	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища	Не следва да се усъвършенства действащата към момента система	Няма необходимост от законодателни промени – приемане на вътрешни правила за това.	-
143.	Окръжен съд Разград	Лазар Мичев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в апелативен съд – поети транспорт и дневни	Няма изразено становище	Предизборната кампания на кандидатите да бъде организирана с допустими средства и начини, които да позволяват достигане до най-широк кръг гласуващи.	-
144.	Районен съд Исперих						
145.	Районен съд Карнобат	Татяна Станчева-Иванова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Централизирано само в София, като разносните са за сметка на ВСС	Не могат да вземат становище	Няма предложения	-
146.	Районен съд Разград	Нели Генчева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища, (в работен ден)	Няма изразено становище	Няма предложения	-
147.	Окръжен съд Силистра	Пламен Неделчев	Смесено:	В секции в	Да се	Необходими са	-

			хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	окръжните съдилища, където да могат да гласуват всички съдии от съдебния окръг	усъвършенства катосе въведат повече гаранции за прозрачно отчитане	законодателни промени за целите на съвременно, демократично и функционално изборно право.	
148.	Районен съд Дулово	Емил Николаев	Смесено: хартиена бюлетина и машинно гласуване	Централизирано, само в София, с поети разходи	Да се внедри изцяло нова система	Няма необходимост	-
149.	Районен съд Силистра	Мирослав Христов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се разработи и внедри изцяло нова система	ВСС да не е постоянно действащ орган. Изборът да бъде проведен, след като парламентарната квота излъчи съответните членове.	-
150.	Районен съд Тутракан	И.ф. Георги Георгиев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	-	-	-	-
151.	Окръжен съд Търговище	Татяна Даскалова	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища	Не са компетентни	- Изменение на чл. 29з, ал. 2 изр.второ от ЗСВ, като се предвиди, че избирателна секция следва да има по седалището на всеки окръжен съд и отпадне изискването за минимум 500 човека. - Конституирането	-

						на секционните избирателни комисии да бъде уредено в подзаконов акт на ВСС, с конкретни предложения в писмото. - Срещи по апелативни райони с кандидатите, предавани чрез различни платформи като zoom.	
152.	Районен съд Омуртаг	Невяна Захариева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища и Централна избирателна комисия	Да се усъвършенства действащата към момента система	- Не е необходима промяна в статута на членовете на ВСС; - Освен срещи по места, би било удачно да се предвиди представяне в електронна платформа.	Налице е необходимост от законодателна промяна в текста на разпоредбата на чл. 81, ал. 1 от ЗСВ по съображения изложени подробно в писмото.
153.	Районен съд Попово	Маринела Стефанова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не могат да дадат становище	Нямат конкретни законодателни предложения	-
154.	Районен съд Търговище	Тодор Димитров	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища без да се ограничава организирането на	Не е необходимо усъвършенстване на действащата система за електронно гласуване, нито	Промяна в ЗСВ, като се впише изрично, че ако изборът се провежда по избирателни секции, той да бъде във	-

				секцията от броя на магистратите	разработване и внедряване на изцяло нова система за електронно гласуване	всеки окръжен съд без да се ограничава организирането на секцията от броя на магистратите за съдебните райони.	
155.	Окръжен съд Шумен	София Радославова	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	- Да се предвиди и възможност кандидатите от професионалната квота да бъдат изслушвани и чрез онлайн връзка; - Връщането на сесийната форма на работа на ВСС.	-
156.	Районен съд Велики Преслав	Диана Петрова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Не е необходимо усъвършенстване на действащата система за електронно гласуване, нито разработване и внедряване на изцяло нова система за електронно гласуване	Не е необходимо	-
157.	Районен съд Нови пазар	Светла Радева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции по съдебни райони - съответния апелативен съд или съответния окръжен съд	Нямат конкретни предложения	Не е необходимо	-
158.	Районен съд Шумен	Мирослав Марков	Смесено:	В секции в	Не е необходимо	Необходими са	-

			хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	окръжните съдилища		законодателни промени	
159.	Апелативен съд Бургас	Пламен Синков	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища	Не са компетентни да преценят дали е нужна нова система или усъвършенстване на съществуващата.	- Статутът на ВСС да е непостоянно действащ орган; - Формата за предизборна кампания да бъде според разбирането на всеки кандидат; -Към момента не са необходими законодателни промени, но заявяват готовност при предложения за такива, да изразят становище.	-
160.	Окръжен съд Бургас	и.ф. Вяра Камбурова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Разработване и внедряване на изцяло нова система	- ВСС да не бъде постоянно действащ орган, както и да се предвиди възможност за отзоваване на членовете; - В случай, че ВСС остане постоянно действащ – да не делегира на други органи на съдебната власт свои задължения, които са му възложени, в частност атестационните комисии;	-

						- Да се заложи представителство на квотен принцип за всеки апелативен район при прекия избор, т.е. да има поне по един представител от апелативните райони.	
161.	Районен съд Айтос						
162.	Районен съд Бургас	Евгени Узунов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се надгради действащата към момента система	- Да се предвиди допълнителен отпуск за кампанията, както и командировъчни разходи за пътни и нощувки на кандидатите.	-
163.	Районен съд Карнобат						
164.	Районен съд Малко Търново						
165.	Районен съд Несебър	Мария Берберова-Георгиева	Чрез електронно дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	-	-	-
166.	Районен съд Поморие	Димитър Димитров	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Разработване и внедряване на изцяло нова система	Няма становище	-
167.	Районен съд Средец						
168.	Районен съд Царево	Минчо Танев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно	Не подкрепят гласуване само на хартия	Да се усъвършенства действащата към	Няма предложения	-

			гласуване		момента система		
169.	Окръжен съд Сливен	Христина Марева	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Централизирано само в град София	Не е необходимо да бъде усъвършенствана	- При проведен пряк избор от съответната професионална квота, избраните членове да встъпят на мястото на старите членове от професионалната квота, без да е необходимо тяхната дейност и встъпването им да е обвързано с избора на квотата на НС; - Гласуването с хартиена бюлетина за избор да се осъществи децентрализирано – членовете на избирателната комисия да бъдат излъчени от всяка съдебна институция.	-
170.	Районен съд Котел						
171.	Районен съд Нова Загора	Росица Ненова	Смесено гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се гарантира тайната на вота	Няма изразени становища	-
172.	Районен съд Сливен	Анна Димитрова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Електронното гласуване и неговото усъвършенстване е управленски въпрос	Съдиите да изберат своята квота след като Народното събрание избере тяхната квота	-

173.	Окръжен съд Ямбол	и.ф. Пепа Чиликова	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища	Не провежда гласуване	Съдиите от професионалната квота да работят във ВСС без откъсване от работа, с намалена натовареност и работа за ВСС чрез видеоконференция, присъствено – при необходимост	-
174.	Районен съд Елхово	Мартина Кирова	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища в работен ден от (08:30 до 19:00 часа)	-	Не е налице необходимост от законодателни промени	-
175.	Районен съд Тополовград	Иван Христов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	Няма нужда от законодателни промени	-
176.	Районен съд Ямбол	Светлана Митрушева	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища, (в работен ден)	-	-	-
177.	Военно-апелативен съд	Бриг. Генерал Румен Петков	С хартиена бюлетина	В секции в окръжните съдилища и 4-5 секции за гр. София	Изцяло нова електронна система	- ВСС да остане постоянно действащ орган - Да не се променя формата на предизборната кампания	-

						- Всеки кандидат да ползва служебен платен отпуск	
178.	Военен съд Пловдив	полк. Асен Шопов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Изцяло нова електронна система	Няма предложения	-
179.	Военен съд Сливен	Пол. Георги Георгиев	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	Централизирано в София, с поети разходи	Не е необходимо да се усъвършенства	Няма необходимост	-
180.	Военен съд София	полк. Мадлен Димитрова – и.ф. АР на СВС	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции по апелативни райони	Да се усъвършенства действащата към момента система	Това е тема към която следва да се пристъпи внимателно, добре да се обмисли, да се проведат срещи и консултации в професионалните среди, като се вземе едно информирано и добре обосновано решение.	-
181.	Българска Съдийска асоциация	Председател на УС: Даниела Попова	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища	Да се усъвършенства действащата към момента система	Няма необходимост	-
182.	Асоциация на българските административни съдии	Председател на УС: Л. Гайдов	Смесено: хартиена бюлетина и ел. дистанционно гласуване	В секции в окръжните съдилища (подробно предложение се съдържа в полученото писмо)	Да се усъвършенства действащата към момента система	Необходимо е да има законодателни промени по отношение на определянето на	-

						избирателни секции, съответно на секционни избирателни комисии – (броя и начина на избиране на секционните избирателни комисии). Провеждането на изборите задължително да бъде работен ден от 8:00 до 20:00 часа	
183.	Съюз на съдиите в България	Управителен съвет: Атанас Атанасов	С хартиена бюлетина	Съгласно действащата нормативна уредба. При законодателна инициатива за промяна за подходящ критерий предлагат съответните апелативни райони	Възможността за усъвършенстване на действащата система е отречена от нейния разработчик, а към момента използването ѝ е практически невъзможно заради изтеклите срокове за поддръжка. Внедряването на нова система ще изисква удължаване на шестмесечния срок за започване на процедурата, тъй като оставащия срок е недостатъчен за провеждане на процедура за	- Запазване на статута на действащи съдии на членовете на СК на ВСС по време на техния мандат; - Повишаване на прозрачността на избора на членове на ВСС от страна на Народното събрание чрез осветляване процеса по номиниране, възможност за предлагане от страна на останалите професионални общности и университетите, провеждане на открити процедури по изслушване на кандидатите с възможност да им бъдат отправяни	ССБ изразява готовност да участва в обсъждането на законодателни изменения

					обществена поръчка.	въпроси; - Ограничаване възможността действащи магистрати за бъдат избирани в т.нар. „парламентарна квота“; - Законово регламентирани изисквания към системите за електронно и машинно гласуване; - Осигурена възможност от страна на ВСС за провеждане на дискусии между кандидатите и платформа за представяне на техните концепции извън предвиденото изслушване.	